
BASHKIA POLIÇAN
QENDRA POLIVALENTE PER SHERBIME TE PERKUJDESIT SHOQEROR

POLIÇAN

Nr.____ Prot Poliçan, më19.09.2018

Shtojca 14

FORMULARI I NJOFTIMIT TE FITUESIT

[19.09.2018]

Për: [Nazeri 2000” Sh.p.k, me NIPT K31422029Q me adresë Tirane rr. Kavajes Qendra
Condor kt II , me administrator Z. Durim Nazeraj]

Procedura e prokurimit: Kerkese per propozim marrëveshje kuadër 12 muaj

Numri i referencës së procedurës/lotit : REF-64628-04-24-2018

Përshkrim i shkurtër i kontratës: [Ruajtja e godinës se qendres polivalente per shërbimet e
perklujdesit shoqeror Polican me roje private” – Marreveshje Kuader - me nje operator
ekonomik ku te gjitha kushtet jane te percaktuara - me afat 12 muaj.

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike [30.04.2018 ] [17 ]

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët X  oferta ekonomikisht më e favorshme  

Njoftojme se, kane qenë pjesëmarrës në procedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të ofruara:

1. Operatori ekonomik: : "A.E.K SECURITY " NUIS K13001015A

2079047.61 leke pa tvsh dhe cmimi per nje vendroje/muaj 52.184.93 leke pa tvsh

2. Operatori ekonomik: : "AZIZOLLI " SHPK NUIS K62803006P
1 943 919 leke pa tvsh dhe cmimi per nje vendroje/muaj 48.793.15 leke pa tvsh.

3. Operatori ekonomik: : "LYBESHARI " SHPK NUIS K32507055E
2 078 993.82 leke pa tvsh dhe cmimi per nje vendroje/muaj 82.183.58 leke pa tvsh

4. Operatori ekonomik: : "NAZERI 2000 " SHPK NUIS K31422029Q
2079047.61 leke pa tvsh dhe cmimi per nje vendroje/muaj 52.184.93 leke pa tvsh



5. Operatori ekonomik: : "MYRTO SECURITY " SHPK NUIS K23323401N
2079047.61 leke pa tvsh dhe cmimi per nje vendroje/muaj 52.184.93 leke pa tvsh

6. Operatori ekonomik: : "FLENA RB " SHPK NUIS K31404040G 2079047.61
leke pa tvsh dhe cmimi per nje vendroje/muaj 52.184.93 leke pa tvsh

Janë skualifikuar ofertuesit e mëposhtëm:

1. Operatori ekonomik: : "AZIZOLLI " SHPK perfaqesuar nga z. ALFRED
AZIZOLLI me seli BERAT me NUIS K62803006P me vlere te Ofertes te pergjithshme
ekonomike per nje vendroje/ me dy turne (II, III) ( cmimi total i ofertes) 1 943 919 leke pa
tvsh dhe cmimi per nje vendroje/muaj 48.793.15 leke pa tvsh.Theksojme se eshte bere gabim
ne sasi ( 2 vendroje)

2. Operatori ekonomik: : "LYBESHARI " SHPK perfaqesuar nga z. AJET
LYBESHARI me seli BERAT me NUIS K32507055E me vlere te Ofertes te pergjithshme
ekonomike per nje vendroje/ me dy turne (II, III) ( cmimi total i ofertes) 2 078 993.82 leke
pa tvsh dhe cmimi per nje vendroje/muaj 82.183.58 leke pa tvsh

3. Operatori ekonomik: : "A.E.K SECURITY " perfaqesuar nga z. ARBEN KAZAZI
me seli BERAT me NUIS K13001015A me vlere te Ofertes te pergjithshme ekonomike per
nje vendroje/ me dy turne (II, III) ( cmimi total i ofertes) 2079047.61 leke pa tvsh dhe
cmimi per nje vendroje/muaj 52.184.93 leke pa tvsh
4.

Përkatësisht për arsyet e mëposhtme:

Bazuar ne vendimin e KPP nr. 565/2018 .

Operatori ekonomik Azizolli shpk skualifikohet perkatesisht per arsyet si me poshte:

1. Operatori ekonomik ka paraqitur formularin e ofertes duke percaktuar sasine (2
Vendroje) te ndryshme nga kerkesat e AK (1 nje vendroje me dy turne II, III). Ne baze te ligjit
per prokurimet publike dhe VKM-se nr.914 datë 29.12.2014 neni 66 pika 4 e cituar” Nëse ka
ndonjë mospërputhje, ndërmjet çmimit për njësi dhe çmimit total,që del nga shumëzimi i çmimit
të njësisë me sasinë, çmimi i njësisë mbizotëron dhe çmimi total korrigjohet në bazë të tij.
“Ofertat me gabime aritmetike refuzohen, kur shumat absolute të të gjitha korrigjimeve janë më
shumë se ± 2% e vlerës së ofertës ekonomike të ofruar”, rezulton se gabimet ne formuarin e
ofertes mbi sasin nuk korrigjohen. Gjithashtu ne analizen e kostos bashkelidhur ofertes sipas
tabeles llogaritjet jane bere me koficentin 4.98 roje te ndryshme nga kerkesat e AK per 3.32 roje
e cila bie ne kudnershtim dhe me Vendimin e KPP-se nr. 222/2018.
2. Nuk permbush detyrimet mbi pagen baze, shtese turni , sigurime shoqeroee .shendetsore
, dhe oferta eshte nen kosto ligjore .

Operatori ekonomik Lybeshari shpk skualifikohet perkatesisht per arsyet si me poshte:
1. Operatoret ekonomike per te vertetuar se ka ne pronesi ose kontrate qeraje 2 automjete



per nderhyrje ne raste emergjence ka paqitur dokumentat si me poshte;
a. Kontarte qeraje noteriale per marrje mjeti me qera me nr. 191 rep dhe 87/1 kol dt
8.3.2017 me afat 5 vjecare per marjen me qera te automjetin me targaAA212AA , shoqeruar
me shoqeruar me certifikaten e pronesise se mjetit , leje qarkullimin, policia e sigurimit te
detyrueshem te mbajtesit te mjetit motorrik per pergjegjesin ndaj paleve te treteve, certifikaten e
kontrollit teknik te mjetit, mungon dokumenti i likujdimit te taksat vendore te mjetit

b. Kontarte qeraje noteriale per marrje mjeti me qera me nr. 439rep dhe 232 kol dt 7.3.2014
me afat 5 vjecare per marjen me qera te automjetin me targaAA823FM , shoqeruar me
shoqeruar me certifikaten e pronesise se mjetit , leje qarkullimin, policia e sigurimit te
detyrueshem te mbajtesit te mjetit motorrik per pergjegjesin ndaj paleve te treteve, certifikaten e
kontrollit teknik te mjetit,mungon dokumenti i likujdimit te taksat vendore te mjetit .

2. Operatori ekonomik ka paraqitur analizen e kostos ditore te kryerjes se shërbimit te
ruajtjes me roje per oferten e Paraqitur ne te cile rezulton se nuk ka paraqitur shtojcen 1
formularin e ofertes te shoqeruar me preventivin sipas zerave t kostos si psh: paga bazë, shtesat
mbi pagë, sigurimet shoqërore e shendetesore),e percaktuar ne DST fq 16 tabela bashkelidhur
duke pasqyruar te gjitha kostot per te cilat kane detyrime ligjore ne zbatim te VKM Nr. 399, datë
03.05.2017,”Për përcaktimin e pagës minimale në shkallë vendi”, Ligji Nr. 7961, datë
12.7.1995, “Kodi i Punës i Republikës së Shqipërisë”, të ndryshuar, Ligji 75/2014 “Për
Shërbimin Privat të Sigurisë Fizike”.

3. Eshte dorezuar vetem analiza e kostos e kerkuar ne piken 7 te Kritereve te vecanta por
formulari i ofertes nuk ka shoqeruar preventivin per nje roje dhe 1 vend-roje me 2 turne(II,III)
(3.32 roje) në muaj, sipas tabelës së mëposhtme.

Nr. Emërtimi
1 Shpenzime për pagë bazë
2 Shtesë mbi pagë për turnin II
3 Shtesë mbi pagë për turnin III
4 Shpenzime për sigurime shoqërore dhe shëndetësore 16.7%

3. Nuk permbush detyrimet mbi pagen baze, shtese turni , sigurime shoqeroee .shendetsore
, dhe oferta eshte nen kosto ligjore referuar analizes .

Operatori ekonomik AEK Security shpk skualifikohet perkatesisht per arsyet si me poshte:

1. Bazuar ne vendimin e KPP nr.565/2018 skualifikohet pasi nuk ka dorezuar autorizimin

individual per radioalarm.

* * *

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë [e[Nazeri 2000” Sh.p.k, me NIPT

K31422029Q me adresë Tirane rr. Kavajes Qendra Condor kt II , me administrator Z. Durim

Nazeraj ] se oferta e paraqitur, me një vlerë të përgjithshme prej [2079047.61 leke pa tvsh dhe

cmimi per nje vendroje/muaj 52.184.93 leke pa tvsh ]/pikët totale të marra [_____]është



identifikuar si oferta e suksesshme.

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë [qendra polivalente per sherbime te perkujdesit
shoqeror Polican , ish spitali ] sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit,
brenda 30 ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, kontrata do

t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar sipas shortit , oferta e të cilit është

dorëzuar me një vlerë të përgjithshme prej [2079047.61 leke pa tvsh dhe cmimi per nje

vendroje/muaj 52.184.93 leke pa tvsh, siç parashikohet në nenin 58 të Ligjit nr.9643 datë

20.11.2006 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar.

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë 06.09.2018

Ankesa: Ka patur

(nëse ka) ka marrë përgjigje në datë :

1. Nr. 190/4 date 16.05.2018

2. Nr.189/3 date 16.05.2018

3. Nr.199 date 21.05.2018

4. Nr.208 date 29.05.2018

5. Nr.221 date 1.06.2018

6. Nr. 218/1 date 01.6.2018

[Titullari Autoritetit Kontraktor]

MIRELA PERROI




